

Łódź, 29 czerwca 2017 r.

Informacja dotycząca petycji rozpatrzonych w 2016 r. w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi

W 2016 r. spośród 9 wystąpień, które wpłynęły do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi zakwalifikowanych jako petycje, w jednym przypadku udzielona została odpowiedź Zainteresowanemu o stanie prawnym postępowania sądowoadministracyjnego. Sprawa dotyczyła zablokowania budowy wysypiska odpadów we wsi Piaski Bankowe. Przed Wojewodą Łódzkim toczyło się postępowanie w związku z wydanym przez Starostę Łowickiego pozwoleniem na budowę "Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych". Petycja została rozpatrzona zgodnie z ustawowymi terminami oraz zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z odpowiedzią.

Pozostałe (8), po rozpoznaniu zagadnień zawartych w wystąpieniach, przekazane zostały do organów właściwych. Petycje dotyczyły szerokiego wachlarzu spraw. W związku z zamiarem likwidacji szkół w jednej z gmin województwa łódzkiego, petycję przekazano do rady gminy oraz skierowano do wnoszących wyjaśnienia. W kolejnej sprawie związanej z remontem drogi wojewódzkiej zwrócono się do Zarządu Województwa Łódzkiego o załatwienie sprawy. Petycja dotycząca utrzymania Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego w Łodzi im. Arego Sternfelda przekazana została do Rady Miejskiej w Łodzi oraz do Kuratorium Oświaty w Łodzi. Wnoszącym przesłane zostały również wyjaśnienia. Petycję wzywającą do wstrzymania reformy systemu edukacji, Wojewoda Łódzki przesłał do Ministra Edukacji Narodowej. Protest w związku z planami konsolidacji służb skarbowych i celnych przekazano do Departamentu Spraw Obywatelskich Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Wystąpienie postulujące wprowadzenie i wdrożenie skutecznego programu usuwania barszczu sosnowskiego z terenu województwa łódzkiego przekazano do Prezesa Rady Ministrów. Petycję obejmującą dokonanie zmian w ustawie o podatku akcyzowym przesłano do Ministra Finansów. Natomiast pismo Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego dotyczące zmiany postanowień rozporządzenia RM w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów przekazano do Ministra Rolnictwa.

Wszystkie petycje zostały przesłane właściwym organom, w terminie.